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一般会計
特別会計
一般会計
特別会計

42億3,644万円
14億8,303万円
42億3,644万円
14億8,303万円

会　　計　　名
国民健康保険
後期高齢者医療
介　護　保　険
　保険事業勘定
　介護サービス事業勘定
歯 科 診 療 所
中小企業従業員退職金等共済事業
菅原ヤヱ奨学資金
小 坂 財 産 区
　合　　　計

令和５年度予算額 令和４年度予算額
5億2,352万円
8,836万円
8億354万円
8億26万円
328万円
5,878万円
188万円
420万円
275万円

14億8,303万円

5億8,771万円
8,964万円

7億9,239万円
7億8,931万円

308万円
6,582万円
399万円
360万円
170万円

15億4,485万円

増減率
△10.9%
△1.4%
1.4%
1.4%
6.6%

△10.7%
△52.8%
16.7%
62.1%
△4.0%

特別会計予算
会　　計　　名

（収益的収入）

（収益的支出）

（資本的収入）

（資本的支出）

令和５年度予算額 令和４年度予算額

2億5,293万円

2億4,635万円

3,020万円

1億6,895万円

2億6,075万円

2億4,398万円

7,261万円

2億1,597万円

増減率

△3.0%

1.0%

△58.4%

△21.8%

水道事業会計予算

会　　計　　名

（収益的収入）

（収益的支出）

（資本的収入）

（資本的支出）

令和５年度予算額 令和４年度予算額

１億9,678万円

１億8,898万円

6,255万円

1億2,537万円
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ー

ー

ー

ー

ー

増減率

下水道事業会計予算

会　　計　　名
一　般　会　計

歯科診療所特別会計
下水道事業特別会計
水 道 事 業 会 計
合　　　　　計

令和５年度末 令和４年度末
41億2,806万円

2,156万円
14億8,987万円
21億5,828万円
77億9,777万円

町債（借金）残高見込額

※合計と内訳の計は一致しないことがあります。
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（40.9%）
地方交付税
17億3,000万円

（40.9%）
地方交付税
17億3,000万円

（40.9%）
地方交付税
17億3,000万円

町　税
8億4,124万円
町　税
8億4,124万円
町　税
8億4,124万円

地方譲与税など
2億6,394万円

（7.1%）
（4.2%）（4.4%）

（6.2%）

（4.0%）

（11.9%）

（19.9%）（19.9%）（19.9%）

依存財源
62.8%
依存財源
62.8%
依存財源
62.8%

自主財源
37.2%
自主財源
37.2%
自主財源
37.2%

財産収入など
（分担金及び負担金、
 繰越金、諸収入）
1億6,939万円

繰入金
5億569万円

使用料及び手数料
6,003万円（1.4%）

県支出金
1億8,667万円 国庫支出金

3億158万円

町　債
1億7,790万円

36億3,719万円
2,015万円

13億5,730万円
20億1,098万円
70億2,562万円

※下水道事業特別会計は、令和５年度より公営企業会計を適用
　しています。


